

**Processo Administrativo:** nº 10956/2021

**Referência:** Pregão Presencial 02/2022

**Tipo:** Menor Preço por Lote

**Objeto:** Registro de Preços para prestação de serviços gráficos diversos para fins oficiais e institucionais, bem como instalação dos mesmos, quando necessário.


## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a todos fora dada oportunidade de recursos e julgamento dos alvos de apontamentos ouvindo-se tanto os licitantes como os agentes responsáveis pela condução do certame.

De acordo com o que preconiza o Inciso IX, do Art. 9º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 02/2022** das empresas SS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CRYSTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA ME e CRZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia anexado nos autos do presente processo.

Uma vez homologado o certame, segue ao DELIC para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 18 de março de 2022.



**Eduardo Andrade da Cruz**  
Secretário Adjunto de Licitações,  
Contratos e Convênios  
Autoridade Superior



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 002/2022

Data: 08/03/2022

Processo Adm: 10956/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços gráficos diversos para fins oficiais e institucionais, e instalação dos mesmos quando necessário, conforme especificações do Item 6 deste Termo.

### Fornecedor

MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 05 - Confeção de folheto		SV	1,00		
1	FOLHETO	MH	20,00	240,0000	4.800,00
2	FOLHETO	MH	20,00	240,0000	4.800,00
3	FOLHETO	MH	20,00	260,0000	5.200,00
4	FOLHETO	MH	20,00	280,0000	5.600,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>51.000,00</b>
				<b>Total --</b>	<b>51.000,00</b>

### Fornecedor

MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 06 - Confeção de encarte 29x42 - couche		SV	1,00		
1	ENCARTE	MH	20,00	560,0000	11.200,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>67.200,00</b>
				<b>Total --</b>	<b>67.200,00</b>

### Fornecedor

MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 07 - Confeção de filipeta 10x20		SV	1,00		
1	Filipeta	MH	20,00	350,0000	7.000,00
2	Filipeta	MH	20,00	350,0000	7.000,00
3	Filipeta	MH	20,00	350,0000	7.000,00
4	FILIPETA	MH	20,00	350,0000	7.000,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>28.000,00</b>
				<b>Total --</b>	<b>28.000,00</b>

### Fornecedor

MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 08 - Confeção de encarte 30x21 com 02 dobras		SV	1,00		
1	Encarte	MH	50,00	580,0000	29.000,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>29.000,00</b>
				<b>Total --</b>	<b>29.000,00</b>

### Fornecedor

CRZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 09 - Confeção de crachá PVC		SV	1,00		
1	Crachá	UN	5.000,00	3,8000	19.000,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>19.000,00</b>
				<b>Total --</b>	<b>19.000,00</b>

### Fornecedor

CRZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 10 - Confeção de cartão de visita		SV	1,00		
1	CARTÃO DE VISITA 4/4	MH	20,00	71,2800	1.425,60
				<b>Subtotal --</b>	<b>1.425,60</b>
				<b>Total --</b>	<b>1.425,60</b>

*Handwritten signature and stamp in blue ink.*





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 002/2022

Data: 08/03/2022

Processo Adm: 10956/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços gráficos diversos para fins oficiais e institucionais, e instalação dos mesmos quando necessário, conforme especificações do Item 6 deste Termo.

### Fornecedor

CRYSTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 11 - Confeção e instalação de placa galvanizada		SV	1,00		
1	INSTALAÇÃO DE PLACA GALVANIZADA M <sup>2</sup>	SV	1.000,00	24,0000	24.000,00
2	PLACA GALVANIZADA ADESIVADA	M2	1.000,00	126,0000	126.000,00
				<b>Subtotal --</b>	150.000,00
				<b>Total --</b>	150.000,00

### Fornecedor

ARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 06 - Confeção de encarte 29x42 - couche		SV	1,00		
1	Encarte	MH	20,00	560,0000	11.200,00
2	Encarte	MH	20,00	560,0000	11.200,00
3	Encarte	MH	20,00	560,0000	11.200,00
4	Encarte	MH	20,00	560,0000	11.200,00
5	Encarte	MH	20,00	560,0000	11.200,00
				<b>Subtotal --</b>	67.200,00
				<b>Total --</b>	67.200,00

### Fornecedor

MARC PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 05 - Confeção de folheto		SV	1,00		
1	FOLHETO	MH	20,00	240,0000	4.800,00
2	FOLHETO	MH	50,00	140,0000	7.000,00
3	FOLHETO	MH	50,00	140,0000	7.000,00
4	FOLHETO	MH	50,00	140,0000	7.000,00
5	Folheto	MH	20,00	240,0000	4.800,00
				<b>Subtotal --</b>	51.000,00
				<b>Total --</b>	51.000,00

### Fornecedor

CRYSTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 04 - Fornecimento, confeção e instalação de PVC		SV	1,00		
1	PVC ADESIVADO	M2	2.000,00	79,0000	158.000,00
2	PVC ADESIVADO	M2	2.000,00	94,0000	188.000,00
3	INSTALAÇÃO DE PVC M <sup>2</sup>	SV	5.000,00	15,6000	78.000,00
				<b>Subtotal --</b>	424.000,00
				<b>Total --</b>	424.000,00

### Fornecedor

CRYSTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 03 - Confeção e instalação de adesivo brilho		SV	1,00		
1	INSTALAÇÃO DE ADESIVO M <sup>2</sup>	SV	10.000,00	17,4000	174.000,00
2	ADESIVO PERFURADO	M2	1.000,00	48,0000	48.000,00
3	ADESIVO	M2	2.000,00	32,0000	64.000,00
4	ADESIVO	M2	5.000,00	35,0000	175.000,00
5	ADESIVO	M2	2.000,00	32,0000	64.000,00
6	ADESIVO	M2	5.000,00	35,0000	175.000,00
				<b>Subtotal --</b>	700.000,00
				<b>Total --</b>	700.000,00

*Handwritten signature and stamp:*  
Município de São Pedro da Aldeia  
Secretaria Municipal de Licitação, Contrato e Administração  
Data: 08/03/2022



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 002/2022

Data: 08/03/2022

Processo Adm: 10956/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços gráficos diversos para fins oficiais e institucionais, e instalação dos mesmos quando necessário, conforme especificações do Item 6 deste Termo.

### Fornecedor

#### SS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Lote 02 - Confeção de banner		SV	1,00		
1	BANNER 440G	M2	2.000,00	30,0000	60.000,00
2	BANNER	M2	2.000,00	26,9500	53.900,00
				<b>Subtotal -</b>	<b>113.900,00</b>
				<b>Total -</b>	<b>113.900,00</b>

### Fornecedor

#### REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE 01 - Confeção e instalação de lona		SV	1,00		
1	lona	M2	5.000,00	30,0000	150.000,00
2	Lona	M2	5.000,00	32,0000	160.000,00
3	INSTALAÇÃO DE LONA M²	SV	5.000,00	17,8000	89.000,00
				<b>Subtotal -</b>	<b>399.000,00</b>
				<b>Total -</b>	<b>399.000,00</b>

**Total Geral - R\$1.982.525,60**

*[Handwritten signature and stamp]*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO  
08/03/2022